

Kirkemusikfestival - orgelkoncert med Kristina Avakian lørdag 13. oktober kl. 15.

Som led i Odsherred Provstis traditionsrige kirkemusikfestival har vi indbudt organisten Kristina Avakian til at give koncert i Rørvig Kirke. Kristina Avakian er studerende på Det kongelige danske Musikkonservatorium og afslutter sin uddannelse i 2024. Hun er tillige organistassistent ved Maribo Domkirke. Ved koncerten i Rørvig Kirke vil hun fremføre et blandet program, bl.a. J.S. Bachs fantastiske orgelværk "Piece d'Orgue". Der er gratis adgang.



Kristina Avakian.

Nyt fra menighedsrådet

Når dette blad udkommer, er sommeren ved at gå på hæld, men vi ser frem til et spændende efterår med sensommerudflugt, sognecafemøder og musik/koncerter i kirken. I efteråret bliver der en udflugt til Fuglsang Kunstmuseum på Lolland. I april måned havde vi besøg af Anna Schram Vejlbj, som er direktør på kunstmuseet og hun fortalte om kunstneren Jens Juel. Det var en spændende eftermiddag og gjorde, at vi fandt det spændende at besøge Kunstmuseet. Så vi har lagt et program for sensommerudflugten.

Kl. 8.15 Er der afgang fra Lindegården i Rørvig.
Kl. 11.15 Rundvisning på Fuglsang Kunstmuseum. I deres ordinære samling.
Kl. 12.30 Frokost i cafeen. Tapas med lokale specialiteter.
Kl. 13.45 Afgang til Klosterkirken i Nykøbing Falster.
Kl. 14.00 Rundvisning i Klosterkirken, hvor vi bl.a. skal se den Mecklenburgske Anetavle opsat i 1627 og altertavlen givet af enkedronning Sofie.
Ca. kl. 15.15 går turen hjemad med et stop på vejen, så vi kan nyde en kop kaffe.
At deltage i turen vil koste 200 kr., og der er tilmelding til Birte, tlf. 2161 1583 eller på mail: birtepallesen@mail.dk senest d. 1. sept.

I maj var der provsteefersyn i kirken. Vores kirke og kirkegård er heldigvis i god stand, og der var ikke mange bemærkninger til udbedringer. Der var ikke provsteefersyn i præstegården, da den er nyrenoveret.

Henover sommeren har der været afholdt et par gode koncerter, og det er rigtig dejligt at se så mange tilhørere til koncerterne.

Som afløser for vores gravermedhjælper har vi fået Louise, som hjælper os indtil 1. januar. Så i løbet af efteråret skal vi have et opslag om en gravermedhjælper til Kirkegården, men det er dejligt, at vi kan trække på Louise indtil 1. januar.

Bladet Kirkehilsen bliver ikke længere omdelt sammen med Ugeavisen Odsherred, da de har opsagt samarbejdet. Fremover vil bladet ligge i Kirken, sidde i opslagskasserne ved kirken og på bibliotekerne. Hvis man ønsker at få det tilsendt, kan man kontakte en fra menighedsrådet, og vi skal sørge for, at det bliver tilsendt.

I menighedsrådet ser vi frem til et efterår, hvor det er muligt at deltage i livet omkring kirken uden begrænsninger.

Birte Pallesen

15 smukke unge mennesker blev konfirmeret den 5. maj 2023:

Carl William Svenstrup Kaas, Yasmin Hamidi Voss, Victoria Anemone Petersen, Ditlev Freddy Gade, Nynne Lene Hansen, Anton Boye Pedersen, Isabella Philippa Helmo Madsen, Bjørk Hvid Orbesen, Katinka Elna Bonde Skydsgaard, Jon Grønborg Pedersen, Johan Hummelgaard, Magnus Suadicani Uhrskov, Flint Halfdan Tanner, Iben Birch, Carl-Zeffer Skriver Harttung.



Gudstjenesteliste Rørvig Kirke august-november 2023

6. august	9. s.e.t	kl. 10.30	Sten Hartung
13. august	10. s.e.t	kl. 9.00	Karin Bundgaard Nielsen
20. august	11. s.e.t	kl. 11.00	Friluftsgudstjeneste på Nykøbing Kirkegård
27. august	12. s.e.t	kl. 10.30	Sten Hartung
3. september	13. s.e.t	kl. 10.30	Sten Hartung
10. september	14. s.e.t	kl. 10.30	Sten Hartung (Høstgudstjeneste)
17. september	15. s.e.t	kl. 10.30	Sten Hartung
24. september	16. s.e.t	kl. 9.00	Karin Bundgaard Nielsen
1. oktober	17. s.e.t	kl. 10.30	Gunhild Als
8. oktober	18. s.e.t	kl. 9.00	Sten Hartung
15. oktober	19. s.e.t	kl. 10.30	Sten Hartung
22. oktober	20. s.e.t	kl. 10.30	Karin Bundgaard Nielsen
29. oktober	21. s.e.t	kl. 10.30	Sten Hartung
5. november	Allehelgen	kl. 10.30	Sten Hartung (Alle Helgen)
12. november	23. s.e.t	kl. 10.30	Sten Hartung
19. november	24. s.e.t	kl. 9.00	Karin Bundgaard Nielsen
26. november	Sidste s. i kirkeåret	Henv. Nyk. 10.30	Sten Hartung



Aug. - Nov. 2023
28 årgang - nr. 3

RØRVIG SOGN

KIRKEHILSEN

Barokkens kvindelige komponister

- sensommerkoncert med "Duo Averi" fredag 1. september kl. 19.30.

Selv om stort set ingen ved det, rummede barokkens epoke faktisk en lang række superdygtige kvindelige komponister, hvis eksistens længe har været undertrykt eller nærmest fornægtet. Men kvinderne fortjener at komme frem i lyset, og denne aften i Rørvig Kirke skal vi høre musik af to af barokkens allermest fremtrædende kvindelige komponister, Elisabeth Jaquet de la Guerre og Lucia Quinciani, og som navnene lyder har de deres rod i Spanien og Italien. Musikken fremføres af barokduoen "Duo Averi" som til daglig har base i København og består af to yderst kompetente kvindelige musikere, Yngvild Haaland Ruud, cembalo og Jesenka Balic Zunic, barokviolin.





RØRVIG SOGN

Sognepræst Sten Hartung
Herthavej 2
Tlf. 59 91 80 36 Mail: shj@km.dk
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 10-11.

Sognepræst Gunhild Als (kbf).
Tlf. 24260168. Mail: gua@km.dk

Sognepræst/provst
Karin Bundgaard Nielsen.
Tlf. 59919003. Mail: kbn@km.dk

Menighedsrådet:
Formand: Birte Pallesen,
tlf. 21 61 15 83
Mail: birtepallesen@mail.dk

Næstformand:
Thøger Beknes, tlf. 23 46 82 27
Mail: tbbsb@beknes.net

Kirkevæрге:
Thøger Beknes, tlf.: 23 46 82 27
Mail: tbbsb@beknes.net

Kasserer
Marianne Poulsen

Organist
Knud Wendelboe tlf. 26 25 18 52

Kirkesanger
Poul Thunbo tlf. 28 93 19 69

Graverkontor:
Rørvig Kirkevej 30,
tlf. 59 91 96 95/22 33 97 27
Mail: rorvigkirke@mail.dk
Graver Henrik Ishøj
Gravermedhjælper Natalie Sand

Udgives af Rørvig sogns menighedsråd.

Redaktion:
Sten Hartung

Tryk: Trundholm Tryk, 4560 Vig

Kirkebilen

Kirkebilen har skiftet navn: Den hedder nu **FLEXTUR** og den kører til gudstjenester og sognemøder. Den bestilles på tlf.: 70 26 27 27 (Man skal ved bestilling oplyse, at man er åben bruger). Kirkebilen skal bestilles senest dagen inden brug. Man får ved henvendelse til kirken refunderet udgifterne.

Kirkens hjemmeside:
www.roervigkirke.dk

Friluftsgudstjeneste på Nykøbing Kirkegård

- søndag 20. august kl. 11.

I år får den traditionsrige friluftsgudstjeneste en ny form, idet Nykøbing Sj. Kirkegård på Klintvej vil udgøre rammen om en gudstjeneste i det fri. Vi samles på den store plæne, og her vil der være gudstjeneste ved alle præsterne i det nordlige Odsherred, som vil have forskellige roller under gudstjenesten. Vi har også den glæde, at alle kirkesangerne fra de nordlige kirker vil optræde i samlet flok under ledelse af organist Timon Müller op på den måde bidrage til en særlig musikalsk oplevelse. Efter gudstjenesten serveres en kop gratis, varm suppe, og man opfordres i øvrigt til at klæde sig på efter vejret. Vi regner nemlig at gennemføre gudstjenesten, også selvom vejret skulle være dårligt. Vel mødt til en lovprisning af Vor Herre - nu i nye rammer!

Efterårets salmer og sange sangeftermiddag i kirken tirsdag 14. november kl. 14.

Vi synger efterårets smukkeste salmer og sange, både dem vi elsker og kender og de lidt mindre kendte, som det kan være en oplevelse at lære at kende. Organist Knud Wendelboe og kirkesanger Poul Thunbo sidder klar ved klaveret og sognepræst Sten Hartung vil binde arrangementet sammen. I pausen byder menighedsrådet på kaffe/the med kage.



Sensommerudflugt til Fuglsang Kunstmuseum og Nykøbing Falster Kirke

onsdag 13. september kl. 8.15 - 18.

Efter nogle års pause har vi den glæde at kunne invitere menigheden på en dejlig sensommerudflugt, som fører os sydpå til skønne Lolland, hvor Fuglsang Kunstmuseum åbner dørene for os. Vi skal bese den faste samling under ledelse af en kyndig guide, og måske bliver der også tid til et kig på den aktuelle særudstilling om "Krop og teknologi i samtidskunsten".

Efter omvisningen er der frokost i museets café. Om eftermiddagen kører vi så videre til Nykøbing Falster Kirke, som er meget spændende og rummer Danmarks største stykke kirkeinventar, Dronning Sofies anetavle, som fylder en hel væg og skildres Sofies (Christians 4.'s moder!) slægt.

Deltagergebyr er kr. 200.

Tilmelding til menighedsrådsformand Birte Pallesen senest 1. september på birtepallesen@mail.dk eller tlf. 2161 1583.



Sognecafemøde Anders Raahauge om Pontoppidans præster

onsdag 20. september kl. 14.



Anders Raahauge.

Forfatteren Henrik Pontoppidan, som ligger begravet på Rørvig Kirkegård, kaldes ofte en præstehader. Noget kan der være om det, men det overses gerne, at de præster, han svinger krabasken over, er dem, der ikke vil være præster for alvor. Pontoppidan var livslangt optaget af kristendommen og betragtede faktisk samfundets afkristning med gru.

Anders Raahauge har skrevet bogen "Pontoppidans præster", som udkom i 2023, og er sognepræst ved Sct. Marie i Sønderborg. Ved foredraget vil han fortælle om Pontoppidans forhold til præster, som det skildres i forfatterskabet.

Sognecafemøde med chef for Messecenter Herning Georg Sørensen

onsdag 25. oktober kl. 14.

Georg Sørensen er kendt som en mangeårig dynamisk leder af Messecenter Herning og efterhånden lidt af en levende legende i jysk erhvervs- og kulturliv. Under devisen "Det personlige møde går aldrig af mode" har Georg Sørensen besiddet direktørposten i Messecenter Herning siden 1. april 1995. Fra 2005 som administrerende direktør for koncernen MCH A/S.

Med stor passion og dedikation har Georg Sørensen formået at gøre visioner til virkelighed, hvilket blandt andet har resulteret i opførelsen af Jyske Bank Boxen, MCH Arena og Hal M.

For sin indsats i spidsen for MCH A/S har Georg Sørensen modtaget en lang række priser og anerkendelser gennem årene. Heriblandt Europæisk Oplevelsesøkonomi Pris i 2011, Børsens Personlige Gazellepris i 2008, og i 2011 blev direktøren slået til Ridder af Dannebrog. Ved sognecafemødet vil han fortælle om de værdier, som han drevet ham igennem den lange, flotte karriere.



Georg Sørensen

Sognecafemøde om renoveringen af Rørvig Mølle

onsdag 22. november kl. 14.



Rørvig Mølle, som vi kender den i dag, er opført i 1842 af møller Niels Pedersen. Den er det, vi kalder en Hollandsk mølle, ilagt skalkværn og brækkværn. Den fredede mølle er yderst velbevaret med mange originale dele og et næsten intakt maskineri, og er en værdifuld repræsentant for det danske møllelandskab generelt. Møllen repræsenterer et stykke landbrugskultur og formidler fortællingen om en begyndende industri, hvor møllen var Rørvigs første eksportvirksomhed med salg til blandt andet Island. Renoveringen, som har gået på i de sidste par år, forventes tilendebragt i løbet af 2023, hvorefter publikum får adgang til denne enestående historiske bygning. Ved cafemødet vil bl.a. Arne Jørgensen fortælle om hele renoveringsprocessen og hvilke overvejelser der gjort i denne forbindelse.